
	Российская Федерация

Республика Адыгея 

Администрация 

муниципального образования 

«Победенское сельское поселение»

385773, п. Совхозный,
ул. Советская, 45

	[image: image1.png]



Тел./факс 2-96-06
	Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу

 «Победенскэ къодже псэупlэм»

и администрацие

385773, п. Совхознэр,
ур. Советскэр, 45


№____________от _____________
Инспектору-экономисту отдела ЖКХ
и благоустройства и социальных вопросов
Петровой Н.И. 
от Руководителя отдела благоустройства, ЖКХ и социальных вопросов
С. Вошева
В соответствии с  требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Победенское сельское поселение» направляю в Ваш адрес  отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы»  по итогам 2021 года.
Руководитель отдела благоустройства, 
ЖКХ и социальных вопросов                                                                С. Вошев
Отчет 
о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы» по итогам  2021 года.
	п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)
	Отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	Факт на начало отчетного периода (за прошлый год) 
	План на конец отчетного (текущего года)
	Факт на конец отчетного периода
	
	
	

	Благоустройство территории муниципального образования 
«Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы по итогам 2021 года.

	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения

	1
	Содержание мест захоронения
	Тыс.руб
	0
	200,0
	0
	0
	100
	-

	2
	Участие в общественных обсуждениях
	Количество мероприятий
	0
	0
	0
	0
	100
	-

	3
	Участие в сходах граждан
	Количество мероприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с пандемией коронавируса сходы граждан не проходили 

	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	1
	Содержание общественных территории
	Количество мероприятий
	0
	1021,85520
	1021,85520
	0
	100
	-

	Привлечение жителей к участию в решении проблем   благоустройства 
населенных пунктов

	1
	Проведение субботников на территории поселения
	Количество мероприятий
	0
	3
	3
	0
	100
	-

	Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселение, ликвидация
 несанкционированных свалок бытового мусора

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Количество ликвидированных свалок
	0
	1
	1
	0
	100
	-

	2
	Информирование граждан о соблюдении санитарных норм и правил
	Количество мероприятий
	0
	20
	20
	0
	100
	-


             Подготовил :

             Руководитель отдела благоустройства, ЖКХ и социальных вопросов                                                             С. Вошев 

 Отчет 
о выполнении основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования 
«Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы» по итогам 2021 года.
	Наименование задач (направлений), основного мероприятия 
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия
	Срок выполнения плановый
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения

	Содержание мест захоронения
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	Январь-декабрь 2021г.
	Январь-декабрь 2021г.
	Взаимодействие с организациями по  содержанию мест захоронения
	Мероприятия проведены
	нет

	Участие в общественных обсуждениях
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	Январь-декабрь 2021г.
	Январь-декабрь 2021г.
	Взаимодействие с населением в проведении обсуждений
	Мероприятия проведены
	нет

	Участие в сходах граждан
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	Январь-декабрь 2021г.
	Январь-декабрь 2021г.
	Взаимодействие с населением в решении вопросов местного значения
	Мероприятия не проведены
	В связи с пандемией коронавируса сходы граждан не проходили 

	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	Содержание общественных территории
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	В течении года
	В течении года
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	Мероприятия проведены

	нет

	Привлечение жителей к участию в решении проблем   благоустройства населенных пунктов

	Проведение субботников на территории поселения 
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение», местные жители
	В течении  2021года
	В течении  2021года
	Участие населения в благоустройстве территории поселения
	Мероприятия проведены
	нет

	Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселение, ликвидация несанкционированных
 свалок бытового мусора

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	В течении  2021года
	Апрель, июнь 2021года
	Благоустройство территории поселения
	Мероприятия проведены
	нет

	Информирование граждан о соблюдении санитарных норм и правил
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	В течении  2021года
	В течении  2021года
	Информирование населения 
	Мероприятия проведены
	нет

	Дезинфекция территорий детских площадок, кладбища от клещей
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	В течении  2021года
	В течении  2021года
	Проведение дезинфекции
	Мероприятия проведены
	нет

	Покос травы и древесно-кустарниковой растительности на общественных территориях, парковых зонах, детских площадках, кладбищах
	Администрация МО «Победенское  сельское поселение»
	В течении  2021года
	В течении  2021года
	Благоустройство территории поселения
	Мероприятия проведены
	нет


Подготовил:

Руководитель отдела благоустройства, ЖКХ и социальных вопросов                                                                                              С. Вошев 

Отчет
 о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования программы «Благоустройство территории муниципального образования «Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы» по итогам 2021 года.
	Наименование муниципальной программы, задач (направлений)
	Источники финансирования
	Оценка расходов на отчетный год согласно муниципальной программе, тыс.руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс.руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	Благоустройство территории муниципального образования 
«Победенское  сельское поселение» на 2019-2021годы в 2021году
	Всего по программе
	1217,42402
	1202,99284
	98,8

	
	  в том числе:
	
	
	

	
	  средства бюджета поселения
	1217,42402
	1202,99284
	98,8

	
	  средства бюджета Республики Адыгея
	
	
	

	
	   средства Федерального бюджета
	
	
	

	
	   внебюджетные источники
	
	
	

	Содержание мест захоронения
	Всего по программе
	200,0
	200,0
	100

	
	  в том числе:
	
	
	

	
	  средства бюджета поселения
	200,0
	200,0
	100

	
	  средства бюджета Республики Адыгея
	
	
	

	
	   средства Федерального бюджета
	
	
	

	
	   внебюджетные источники
	
	
	

	Содержание общественных территорий

	Всего по программе
	1021,85520
	1017,42402
	99,6

	
	  в том числе:
	
	
	

	
	  средства бюджета поселения
	1021,85520
	1017,42402
	99,6

	
	  средства бюджета Республики Адыгея
	
	
	

	
	   средства Федерального бюджета
	
	
	

	
	   внебюджетные источники
	
	
	

	Установка Указателей с наименованием улиц
	Всего по программе
	10,0
	10,0
	0

	
	  в том числе:
	
	
	

	
	  средства бюджета поселения
	10,0
	10,0
	0

	
	  средства бюджета Республики Адыгея
	
	
	

	
	   средства Федерального бюджета
	
	
	

	
	   внебюджетные источники
	
	
	

	Привлечение жителей к участию в решении проблем   благоустройства населенных пунктов
	Всего по программе
	0
	0
	0

	
	  в том числе:
	
	
	

	
	  средства бюджета поселения
	0
	0
	0

	
	  средства бюджета Республики Адыгея
	
	
	

	
	   средства Федерального бюджета
	
	
	

	
	   внебюджетные источники
	
	
	


       Подготовил:

        Руководитель отдела благоустройства, ЖКХ и социальных вопросов                                                             С. Вошев

АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЗАПИСКА

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Победенское сельское поселение» 
на 2019-2021гг.» по итогам  2021года.
.
Проведены мероприятия по озеленению территории памятника участникам ВОВ х. Грозный.
В рамках проведения субботников неоднократно осуществлялся вывоз порубочных остатков с территории поселения. Проводился покос сорной растительности и обрезка древесно-кустарниковой растительности и деревьев на общественных территориях.
Произведена посадка аллеи из саженцев каштана приуроченной к 76-й годовщине Победы ВОВ, вдоль пешеходной дорожки в п.Совхозном. 
В целях борьбы с новой короновирусной инфекцией дезинфицирующими средствами неоднократно проводились мероприятия по обработке общественных мест с массовым пребыванием людей (территории сельских домов культур и детских площадок), кроме того были проведены противоклещевые обработки выше указанных территорий и территории кладбищ.
Заключен договор на выполнение работ по изготовлению схемы земельного участка под тротуар в п.Удобный по ул.Советская (автодорога «Подьезд к п.Тульскому») для дальнейшей передачи в ГБУ РА «Управление автомобильных дорог «Адыгеяавтодор».
Подготовлена сметная документация и проведена государственная экспертиза по обустройству дворовой территории  многоквартирных домов в п.Удобный, ул.Ленина д.13,15,17  и  зоны отдыха возле сельского дома культуры п.Удобный,  ул.Ленина, д.20-Б.
Подготовил:
Руководитель отдела благоустройства, 
ЖКХ и социальных вопросов                                                                  С. Вошев 

